Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará - CAUCE

Rua do Rosário, 77, Edifício Comandante Vital Rolim, sala 703, Centro | CEP: 60055-090 Fortaleza/CE

www.cauce.gov.br | atendimento@cauce.gov.br | 85 3055-6440 | CNPJ: 14.929.252/0001-04

PROCESSOS     -

INTERESSADO CAU/CE

ASSUNTO ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA - EDITAL PRÊMIO DE

ARQUITETURA, URBANISMO E CIDADE DO CAU/CE

DELIBERAÇÃO AD REFERENDUM Nº 011/2023

Institui Ad Referendum, do Plenário

do CAU/CE, sobre alteração do

cronograma do Edital Prêmio de

Arquitetura, Urbansimo e Cidade do

CAU/CE.

O PRESIDENTE DO CONSELHO E ARQUITETURA E URBANISMO DO CEARÁ

(CAU/CE), no uso das atribuições que lhe confere o art. 149, inciso XXXI, do Regimento

Interno; e

Considerando o item 10.6 do Edital Prêmio de Arquitetura, Urbansimo e Cidade do CAU/CE;

Considerando a necessidade de alteração do cronograma do Edital Prêmio de Arquitetura, Urbansimo

e Cidade do CAU/CE para que a comissão de avaliação de mérito possa julgar todos os projetos sem

perda de prazo;

DELIBEROU POR:

1. Alterar o cronograma do edital, nº 004/2023, Prêmio Arquitetura, Urbanismo e Cidade,

conforme justificativa acima. O cronograma encontra-se no Anexo I desta deliberação.

2. Encaminhar esta deliberação ao Plenário do CAU/CE para homologação.

3. Encaminhar deliberação ao Portal da Transparência do CAU/CE.

Fortaleza, 14 de novembro de 2023.

_____________________________

Lucas Ribeiro Rozzoline Muniz

Presidente do CAU/CE

http://www.cauce.gov.br/
mailto:atendimento@cauce.gov.br

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará - CAUCE

Rua do Rosário, 77, Edifício Comandante Vital Rolim, sala 703, Centro | CEP: 60055-090 Fortaleza/CE

www.cauce.gov.br | atendimento@cauce.gov.br | 85 3055-6440 | CNPJ: 14.929.252/0001-04

ANEXO I

                                            CRONOGRAMA (2ª ALTERAÇÃO)

PRÊMIO ARQUITETURA, URBANISMO E CIDADE

Atividade Datas e Prazos¹

Publicação do Edital 19 de agosto de 2023

Inscrição (envio dos projetos e documentação completa

para o e-mail edital@cauce.gov.br)

Da publicação até as 23h59 do dia 03 de outubro de

2023

Pedidos de esclarecimentos decorrentes de dúvidas na

interpretação do presente edital e/ou impugnações

gerais

Até 5 (cinco) dias úteis antes da data limite para envio

das inscrições

(27 de setembro de 2023)

Resposta dos pedidos de esclarecimentos sobre o

edital e/ou impugnações gerais
Até 3 (três) dias úteis após o envio do pedido

Divulgação da lista preliminar de habilitação dos

projetos inscritos
10 de outubro de 2023

Pedidos de recurso da lista preliminar de habilitação

dos projetos inscritos

Até 03 dias úteis após a divulgação da lista preliminar

de habilitação

(16 de outubro de 2023)

Divulgação da lista definitiva de habilitação dos projetos

inscritos nas categorias Projeto de Arquitetura e Projeto

de Urbanismo e Cidade

24 de outubro de 2023

Período de regularização da documentação enviada

para habilitação da categoria de Projeto de Arquitetura

de Interiores

De 25 de outubro a 06 de novembro de 2023

(08 dias úteis)

Divulgação da lista definitiva de habilitação dos projetos

inscritos na categoria de Projeto de Interiores após

período de regularização

07 de novembro de 2023

Divulgação dos membros das Comissões de Avaliação

de Mérito
30 de outubro de 2023

Publicação das notas atribuídas pelas Comissões de

Avaliação de Mérito – Resultado Preliminar
20 de novembro de 2023

http://www.cauce.gov.br/
mailto:atendimento@cauce.gov.br

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará - CAUCE

Rua do Rosário, 77, Edifício Comandante Vital Rolim, sala 703, Centro | CEP: 60055-090 Fortaleza/CE

www.cauce.gov.br | atendimento@cauce.gov.br | 85 3055-6440 | CNPJ: 14.929.252/0001-04

Recebimento de Recurso interposto contra o Resultado

Preliminar

Até 03 dias úteis após a divulgação do resultado

preliminar (23 de novembro de 2023)

Análise dos recursos pelas Comissões de Avaliação de

Mérito

Até 03 dias úteis após os recebimentos dos recursos

(28 de novembro de 2023)

Publicação da classificação atribuída pelas Comissões

de Avaliação de Mérito após a análise dos Recurso –

Resultado Definitivo

29 de novembro de 2023

Publicação dos projetos premiados no sítio eletrônico

do CAU/CE (www.cauce.gov.br)
04 de dezembro de 2023

Cerimônia de premiação a ser divulgado pelo CAU/CE Em dezembro (data a definir)

¹ Todas as datas são passíveis de alteração.

http://www.cauce.gov.br/
mailto:atendimento@cauce.gov.br